
UBND TỈNH LAI CHÂU 
ĐÀI PHÁT THANH-TRUYỀN HÌNH 

 

Số: 85/QĐ-PTTH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày 16 tháng 6 năm 2023 
 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Khen thưởng tác phẩm đạt giải tại Liên hoan  

Phát thanh-Truyền hình tỉnh Lai Châu lần thứ VI năm 2023 

 

 
GIÁM ĐỐC ĐÀI PHÁT THANH - TRUYỀN HÌNH TỈNH LAI CHÂU 

 
 

 

 

Căn cứ Luật báo chí năm 2016; 

Căn cứ khoản 1 Điều 16 chương III Thông tư số 15/2009/TT-BTTTT ngày 

04/5/2009 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc tổ chức Liên hoan 

phát thanh, truyền hình; 

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND ỉnh 

Lai Châu Ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức 

thuộc quyền quyền quản lý của UBND tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 28/04/2016 của UBND 

tỉnh Lai Châu ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh; Quyết định 47/2021/QĐ-UBND ngày 

13 /12/2021 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đài Phát thanh-Truyền 

hình tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 

28/04/2016 của UBND tỉnh  Lai Châu; 

Căn cứ kế hoạch tuyên truyền của Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh năm 2023; 

Căn cứ kết quả của Ban Giám khảo Liên hoan Phát thanh - Truyền hình tỉnh 

Lai Châu lần thứ VI năm 2023; 

Theo đề nghị của Ban Tổ chức Liên hoan Phát thanh - Truyền hình tỉnh lần 

thứ VI, họp ngày 16/6/2023, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 48.000.000 đồng (Bốn 

mươi tám triệu đồng chẵn) cho 36 tác phẩm đạt giải tại Liên hoan phát thanh, 

truyền hình tỉnh Lai Châu lần thứ VI năm 2023, như sau: 

 I. Loại hình Truyền hình 

1. Thể loại Bản tin, Chuyên mục Truyền hình 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng  2.000.000đ cho tác phẩm đạt 

giải nhất Bản tin truyền hình,  



 2 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.500.000đ  cho tác phẩm đạt 

giải nhì Bản tin truyền hình, 

 - Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1000.000đ cho tác phẩm  đạt 

giải ba Bản tin truyền hình. 

2. Thể loại phóng sự ngắn Truyền hình 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng  2.000.000đ cho tác phẩm đạt 

giải nhất phóng sự ngắn Truyền hình, 

 - Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.500.000đ  cho tác phẩm đạt 

giải nhì phóng sự ngắn Truyền hình, 

 - Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.000.000đ cho tác phẩm đạt 

giải ba phóng sự ngắn Truyền hình. 

3. Thể loại phóng sự chuyên đề Truyền hình 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng  2.000.000đ cho tác phẩm đạt 

giải nhất phóng sự chuyên đề Truyền hình, 

 - Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.500.000đ  cho tác phẩm đạt 

giải nhì phóng sự chuyên đề Truyền hình, 

 - Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.000.000đ cho tác phẩm đạt 

giải ba phóng sự chuyên đề Truyền hình.  

 II. Loại hình Phát thanh 

1. Thể loại bản tin Truyền thanh 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 2.000.000đ cho tác phẩm đạt 

giải nhất bản tin truyền thanh, 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.500.000đ cho tác phẩm đạt 

giải nhì bản tin truyền thanh, 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.000.000đ cho tác phẩm đạt 

giải ba bản tin truyền thanh. 

2. Thể loại phóng sự ngắn Phát thanh 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.500.000đ cho tác phẩm đạt 

giải nhất phóng sự ngắn phát thanh, 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.500.000đ cho tác phẩm đạt 

giải nhì phóng sự ngắn phát thanh, 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.000.000đ cho tác phẩm đạt 

giải ba phóng sự ngắn phát thanh. 

3. Thể loại phóng sự chuyên đề Phát thanh 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 2.000.000đ cho tác phẩm đạt 

giải nhất phóng sự chuyên đề phát thanh, 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.500.000đ cho tác phẩm đạt 

giải nhì phóng sự chuyên đề phát thanh, 

- Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.000.000đ cho tác phẩm đạt 

giải ba phóng sự chuyên đề phát thanh. 

 (Có danh sách kèm theo). 



 3 

Điều 2. Nguồn kinh phí trích từ nguồn ngân sách nhà nước giao năm 2023 

của Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh Lai Châu.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng Ban Tổ chức Liên hoan Phát thanh - Truyền hình tỉnh lần thứ VI, 

Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính và các đơn vị có tác phẩm đạt giải tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
 

     - Như Điều 3; 

     - Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Ngọc Hà 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

       
 

 
 

 

 

 

 



 4 

UBND TỈNH LAI CHÂU 
ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

DANH SÁCH 

Đơn vị đạt giải tại Liên hoan Phát thanh- Truyền hình  

tỉnh Lai Châu, lần thứ VI năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số: 85 /QĐ-PTTH ngày 16 /6/2023 của Đài PT-TH tỉnh) 

 
 

 

A. LOẠI HÌNH TRUYỀN HÌNH 
 

Số TT Tác phẩm Đơn vị 
Đạt 

giải 
Số tiền 

I 
Thể loại Bản tin-Chuyên mục 

truyền hình 
   

1 
Chuyên mục Vì chủ quyền An 

ninh Biên giới 

BCH bộ đội biên phòng 

 tỉnh Lai Châu 
Nhất 2.000.000 

     

2 Chuyên mục An ninh Lai Châu Công an tỉnh Lai Châu Nhì 1.500.000 

3 Bản tin Truyền hình 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Tam Đường 

Nhì 1.500.000 

4 Bản tin Truyền hình 

Trung tâm Văn hoá, 

Thể thao và Truyền thông 

thành phố Lai Châu 

Ba 1.000.000 

5 Bản tin Truyền hình 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và truyền thông 

huyện Tân Uyên 

Ba 1.000.000 

6 
Chuyên mục Quốc phòng Lai 

Châu 

Bộ chỉ huy  Quân sự 

 tỉnh Lai Châu 
Ba 1.000.000 

II 
Thể loại phóng sự ngắn 

Truyền hình 
   

1 

Hệ luỵ không lường từ việc 

phát triển cây hoa hồng thiếu 

kiểm soát 

Trọng Hoản, Cầm Thanh 

Trung tâm  Văn hoá, 

Thể thao và Truyền thông 

huyện Tam Đường 

Nhất 2.000.000 

2 Vỡ Mộng 

 

Phạm Thịnh, Mạnh Hùng 

Đài PTTH tỉnh Lai Châu 
 

Nhì 1.500.000 

3 
Đa dạng hoá các hình thức 

tuyên truyền 

Đức Duẩn, Văn Hợi,  

Tuyết Anh 

Bộ chỉ huy BĐBP tỉnh 

Nhì 1.500.000 

4 
Góc khuất học đường, góc tối 

tương lai 

Hoài Thu– Anh Sơn 

Đài PT-TH tỉnh Lai Châu 

 

Ba 1.000.000 



 5 

Số TT Tác phẩm Đơn vị 
Đạt 

giải 
Số tiền 

5 
Mang sức trẻ đưa ánh sáng về 

miền biên cương 

Quang Thụy, Hỏ Lót, 

 Như Vân Trung tâm Văn 

hoá, Thể thao và Truyền 

thông huyện Nậm Nhùn 

Ba 1.000.000 

6 

Cảnh bảo tình trạng thanh niên, 

học sinh vi phạm ATGT tại 

thành phố Lai Châu 

Nguyễn Tuệ, Hữu Hiện, 

Quang Trung, Thắm Tình 

Trung tâm Văn hoá, Thể thao 

và Truyền thông  Thành phố 

Lai Châu 
 

Ba 1.000.000 

III 
Thể loại phóng sự chuyên đề 

Truyền hình 
   

1 
Giải mã bí mật xác chết trong 

hang đá 

Phạm Dung, Chí Tú 

Công an tỉnh Lai Châu 
Nhất 2.000.000 

2 Xứng danh Bộ đội cụ Hồ 

Lê Thế Thành 

Bộ chỉ huy Quân sự 

 tỉnh Lai Châu 

Nhì 1.500.000 

3 

Vướng mắc trong công tác đền 

bù giải phóng mặt bằng đường 

vành đai biên giới Phong Thổ, 

Lai Châu-Bát Xát, Lào Cai 

Ngọc Dũng, Trương Dũng, 

Minh Tuân 

Đài PT-TH tỉnh Lai Châu 

 
 

 Nhì 1.500.000 

4 
 Tuổi trẻ Lai Châu tích cực 

tham gia chuyển đổi số 

Quỳnh Nga, Qụỳnh Trang 

Đài PT-TH tỉnh Lai Châu 
 

Ba 1.000.000 

5 

 Sâm Lai Châu-Nơi ươm mầm 

khát vọng đổi đời của vùng 

biên viễn 

Phương Hoán, Anh Cường, 

Vi Thành 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Mường Tè 

Ba 1.000.000 

6 

Huyện Than Uyên tập trung 

các giải pháp hạn chế tình 

trạng học sinh bỏ học 

Mạnh Cường 

Trung tâm Văn hoá, 

Thể thao và Truyền thông 

huyện Than Uyên 

Ba 1.000.000 

 

B. LOẠI HÌNH PHÁT THANH 
 

Số TT Tác phẩm Đơn vị 
Đạt 

giải 
Số tiền 

I 
Thể loại bản tin truyền 

thanh 
   

1 Bản tin Truyền thanh 

 

Trung tâm Văn hoá, 

 Thể thao và Truyền thông 

huyện Tân Uyên 
 

Nhất 2.000.000 



 6 

Số TT Tác phẩm Đơn vị 
Đạt 

giải 
Số tiền 

2 Bản tin truyền thanh 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Phong Thổ 
 

Nhì 1.500.000 

3 Bản tin truyền thanh 

 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Tam Đường 
 

Nhì 1.500.000 

4 Bản tin truyền thanh 

 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Mường Tè 
 

Ba 1.000.000 

5 Bản tin truyền thanh 

 

Trung tâm Văn hoá, 

Thể thao và Truyền thông 

huyện Sìn Hồ 
 

Ba 1.000.000 

6 Bản tin truyền thanh 

 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Than Uyên   

Ba 1.000.000 

II 
Thể loại phóng sự ngắn Phát 

thanh 
   

1 
 Lớp học đặc biệt xoá bỏ rào 

cản 

Ngọc Mai, Văn Hới 

Đài PT-TH Lai Châu 

 

Nhất 2.000.000 

2 

Cuộc sống mới của người 

Mảng ở Nậm Nhùn và câu 

chuyện đảng viên đi trước 

Quang Thuỵ, Văn Chức, 

Hoàng Nam 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Nậm Nhùn 
 

Nhì 1.500.000 

3 

Hiểm họa khôn lường từ thuốc 

lá điện tử trong học đường ở 

Tân Uyên 
 

 

Nguyễn Thường 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Tân Uyên 
 
 

Nhì 1.500.000 

4 

 Thanh niên Phong Thổ và 

cuộc chiến không khói súng 

 

Trịnh Toản, Lý Hiệp, Nguyễn 

Thanh 

Trung tâm Văn hóa, TT&TT 

huyện Phong Thổ 
 

Ba 1.000.000 

5 

Ps: Bài trừ mê tín dị đoan 

trong đồng bào dân tộc thiểu 

số 

 

Đỗ Tuyến, Nguyễn Ngân 

Trung tâm Văn hóa, TT&TT 

huyện Sìn Hồ 
 

Ba 1.000.000 



 7 

Số TT Tác phẩm Đơn vị 
Đạt 

giải 
Số tiền 

6 
Gạn đục khơi trong 

 

Trọng Hoản, Ngọc Hà 

Trung tâm Văn hóa, TT&TT 

huyện Tam Đường 
 
 

Ba 1.000.000 

III 
Thể loại phóng sự chuyên đề 

Phát thanh 
   

1 

Phát triển đảng viên nữ người 

dân tộc thiểu số, tháo nút thắt ở 

vùng sâu, vùng xa 

 

Phương Hoán, Anh Cường,  

Vi Thành 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Mường Tè 
 

Nhất 2.000.000 

2 

Lời ru buồn của những cô dâu 

nhỏ tuổi 

 

Quang Thụy, Văn Chức, 

Hoàng Nam 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Nậm Nhùn 

 
 

Nhì 1.500.000 

3 

Cảnh giác với những thủ đoạn 

lừa đảo qua không gian mạng 

 

Đỗ Tuyến, Nguyễn Ngân 

Trung tâm Văn hoá,  

Thể thao và Truyền thông 

huyện Sìn Hồ 
 

Nhì 1.500.000 

4 

 Bàn tay vịn đất đưa em về 

phía mặt trời 

 

Đức Duẩn, Hoàng Nghiệp, 

Bùi Lê, Tuyết Anh 

Bộ chỉ huy BĐBP 

tỉnh Lai Châu 
 

Ba 1.000.000 

5 

 Không thể xuyên tạc phủ nhận 

chiến thắng lịch sử Điện Biên 

Phủ 
 

Lê Thế Thành 

BCH Quân sự tỉnh Lai Châu 

 
 

Ba 1.000.000 

6 

Tam Đường sau 2 năm thực 

hiện Kết luận 01 của Bộ Chính 

trị 

 

Trọng Hoản 

Trung tâm Văn hoá, Thể thao 

và Truyền thông huyện  

Tam Đường 
 

Ba 1.000.000 

 Tổng cộng   48.000.000đ 
        

Tổng cộng: (A+B) = 48 .000.000đ 

Bằng chữ: Bốn mươi tám triệu đồng chẵn./. 

 

 

 

 


		2023-06-19T15:46:41+0700


		2023-06-19T16:35:32+0700




